
PROGR-ESSJVO 
A.NNUALE: ~_ 

061 

O3 MAR 2011 

" 36"';~ (/fPROG. .......••......••_. 
Giochi del Mediterraneo, viale 

;
Fuorigrotta 

---~
 COMUNE DI NAPOU 
VII DIREZIONE CENTRALE
 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO
 
ORDINANZA SINDACALE J9" .N.prot. 

OGGETIO: Istituzione, dal l al2? aprile 20Il, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo
 
per lavori in un tratto di viale Giochi del Mediterraneo a Fuorigrotta.
 

IL SINDACO 

Visto la nota prot.n.314 del 14.02.2011 (ns. proL PGI2011/99275 del 16.02.2011) della VO Direzione Centrale 
Infrastrutture - Servizio Progettazione,Realizzazione,Manutenzione Strade e Sottoservizi che comunica che nel 
mese di marzo 2011 avranno inizio i lavori previsti nell'ambite del "Programma per la messa in sicurezza della 
rete stradale primaria"nel tratte di viale Giochi del Meditemmeo compreso tra le confluenze di via Nuova Agnana 
e via Heccadelli a Fuorigrotta per la dwata complessiva di circa ggJI. 90; 
Visto il crono-programma lavori che prevede il rifacimente del mante stradale in circa giorni 27; 
Visto che il dispositiw di traffico temporaneo da attuarsi è state approvato nella seduta del 22.02.2011 della 
"Conferenm Permanente dei Servizi per la organizzazione dei piani di traffico relativi alla attuazione dei cantieri 
di lavom e manifestazioni"; 
Ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico temponmea come meglio specificata nella parte dispositiva del
 
presente atte.
 
Letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni;
 

ORDINA 

istituire, dal Ial 27 aprile 20I l(gg.II. 27) il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori nel tratte di 
viale Giochi del Meditemmeo compreso tra le confluenze di via Nuova Agnano e via Beccadelli a Fuorigrotta: 

I) divieto di lransite veicolare nei tratti di metà della semicarreggiata (delimitata da cordolo spartitraffico 
centrale in mumtura) • della lunghezza di circa mL ISO· di volta in volta interessati dai lavori; 

2) senso unico di circolazione nell'adiacente corsia all'area di cantiere delimitata da linee di margine 
carreggiata ambo i lati (in vernice gialla) e della larghezza minima di ml.3,50 ; 

3) divieto di sosta e di fermata 0·24 con rimozione coatta nei tratti di semicarreggiata di cui al punte "2"; 
4) limite massimo di velocità di 30 Km./h nei tratti di semicarreggiata di cui al punte "2"; 
5) divieto di sorpasso nei tratti di semicarreggiata di cui al punte "2"; 
6) attraversamenti pedonali, in vernice gialla, a monte ed a valle dei tratti di volta in volta interessati dai 

lavori; 
Dal presente provvedimentc sono esclusi i mezzi a servizio deJ\'impresa esecutrice dei lavori;
 
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio,l'occultamente di
 
quella contrastante ed il ripristino della segnaletica di attuazione al completamento dell'intervento, sono a carico
 
dell'Impresa esecutrice dei lavori,che provvederà a presegnalare la presenza dei cantieri anche sui tratti stradali di
 
aPprossimazione a quelli interessati dai lavori con le eventuali indicazioni di percorsi alternativi consigliati.
 
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non pre.iati nel presente dispositivo o emergenti in corso dei lavori,
 
dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di provvedere autcnomamente
 
ad eventuali deviazioni del traffico come previsto dall'atL30 comma 7 del D.P.R. del 16.12.92 n.495;
 



E' acarico del direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta e corretta 
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, il ripristino della segnaletica preesistente al tennine dei lavori 
nonchè la comunicazione !il Servizio Traffico e Viabilità ed al Servizio Autonomo Polizia Locale delle date di inizio e fine 
delle fasi lavorative e l'eventuale modifica delle stesse per imprevisti o cause di forza maggiore. 
Ogni altra O.S. in contrasto con la presente e da intendersi temporaneamente sospesa. 

y..<o~'GENTE 

. :esAlOSSiO 
, ~L..": -, 
~ 

Il Servìz utonomo di POLIZIA LOCALE è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza PIlbblica 
previsti dall'art.l2 del Dl..,.vo 3014/1992 n.285, per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza 

",? t\ :r SESSORE ALLA MOBILITÀ URBANA, 
.", ':~-- . ILITA'TRAFFlCOEPARCHEGGI. 

\ "';.", . 
• '0 \'" fIngA . N l-• ~\~fro . . gostino lI2ZO O
 
/j'ìlìt i'';! ~
 
~ j"' ~:' ~ / t:? (<)( .

.:')-.,...,.,.... , , , .' .,.~ , ./ ~\'i ..,~<.I. /./'-) 

" ,. -----' . -.)
<''l''Iì\''./'

........ ~
 




